[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОРОК ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №18
от  30.11.2018 г.

Рассмотрев предложение Председателя Собрания депутатов Миасского городского округа Е.А. Степовика о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 г. №1 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц», протест прокурора города Миасс                            от 14.11.2018 г. №17-2018, рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в соответствии с Налоговым кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 г. №1 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц» (далее - Решение), а именно:

подпункт 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«1) 0,3 процента в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2  настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

3. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.
Председатель
Собрания депутатов Миасского городского округа                                                 Е.А. Степовик

Глава
Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                                 от 30.10.2015 г. №1 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц»